
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 126. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20, 37/21) i čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09 , 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) 
Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 27. svibnja 2021. 
godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o troškovima za izbor članova predstavničkih i izvršnih tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave u 2021. godini – prvi krug izbora 
 
 

1. Odlukom o visini naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima biračkih 
odbora za provedbu lokalnih izbora („Narodne novine“, broj 34/2021) određena je 
naknada za predsjednike i potpredsjednike biračkih odbora u iznosu od 400,00 kn neto 
po osobi za svaki krug glasovanja, te naknada za članove biračkih obora u iznosu od 
350,00 kn po članu biračkog odbora koja će se isplaćivati posebno za svaki krug 
glasovanja.  
 

2. U skladu s točkom 1. i  odredbama čl. 126. st. 3. Zakona o lokalnim izborima odobrava 
se isplata iznosa naknade, za rad biračkih odbora u I. krugu glasovanja, jedinicama 
lokalne samouprave na području Istarske županije. Jedinice lokalne samouprave 
dužne su preostali iznos naknade za rad biračkih odbora sa pripadajućim porezima, 
doprinosima i prirezom isplatiti na teret svojih proračuna.  
 
Odobrava se isplata za I. krug glasovanja u paušalnom iznosu na teret pozicije 210029 
razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije, Proračuna Istarske županije 
za 2021. godinu kako slijedi:  
 
1. Grad Buje-Buie    iznos od   22.240,00 kn  
2. Grad Buzet    iznos od   44.480,00 kn 
3. Grad Labin    iznos od   44.480,00 kn  
4. Grad Novigrad–Cittanova  iznos od     8.340,00 kn 
5. Grad Pazin    iznos od   44.480,00 kn  
6. Grad Poreč-Parenzo   iznos od   47.260,00 kn 
7. Grad Pula-Pola    iznos od            141.780,00 kn  
8. Grad Rovinj-Rovigno  iznos od   33.360,00 kn 
9. Grad Umag-Umago  iznos od   36.140,00 kn 
10. Grad Vodnjan-Dignano   iznos od   16.680,00 kn 
11. Općina Bale-Bale   iznos od     8.340,00 kn 
12. Općina Barban    iznos od  19.460,00 kn 
13. Općina Brtonigla-Verteneglio iznos od    8.340,00 kn 
14. Općina Cerovlje    iznos od  19.460,00 kn 
15. Općina Fažana-Fasana  iznos od  11.120,00 kn 
16. Općina Funtana-Fontana  iznos od     2.780,00 kn 
17. Općina Gračišće   iznos od   11.120,00 kn  
18. Općina Grožnjan-Grisignana  iznos od     5.560,00 kn 
19. Općina Kanfanar    iznos od   13.900,00 kn 
20. Općina Karojba    iznos od   11.120,00 kn 
21. Općina Kaštelir-Labinci 

 – Casteliere St. Domenica  iznos od     5.560,00 kn 
22. Općina Kršan    iznos od   22.240,00 kn  
23. Općina Lanišće   iznos od     8.340,00 kn 
24. Općina Ližnjan-Lisignano  iznos od   16.680,00 kn  



                                                             
 

25. Općina Lupoglav    iznos od   19.460,00 kn 
26. Općina Marčana    iznos od   22.240,00 kn 
27. Općina Medulin    iznos od   19.460,00 kn  
28. Općina Motovun-Montona  iznos od   11.120,00 kn  
29. Općina Oprtalj-Portole  iznos od     5.560,00 kn 
30. Općina Pićan    iznos od   13.900,00 kn 
31. Općina Raša    iznos od   22.240,00 kn 
32. Općina Sveta Nedjelja   iznos od   16.680,00 kn 
33. Općina Sveti Lovreč   iznos od     5.560,00 kn 
34. Općina Sv. Petar u Šumi   iznos od     2.780,00 kn 
35. Općina Svetvinčenat  iznos od   22.240,00 kn 
36. Općina Tar-Vabriga 

 – Tore Abrega    iznos od     8.340,00 kn  
37. Općina Tinjan   iznos od     8.340,00 kn 
38. Općina Višnjan    iznos od   16.680,00 kn 
39. Općina Vižinada    iznos od     5.560,00 kn 
40. Općina Vrsar   iznos od     8.340,00 kn 
41. Općina Žminj   iznos od   11.120,00 kn 

 
3. Utvrđuje se paušalni iznos od 100 kuna za svako biračko mjesto za sufinanciranje 

putnih troškova članova biračkih odbora, te se odobrava isplata na teret pozicije 
210029 razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije proračuna Istarske 
županije za 2021. godinu kako slijedi:  

 
1. Grad Buje-Buie    iznos od     800,00 kn  
2. Grad Buzet    iznos od   1.600,00 kn 
3. Grad Labin    iznos od   1.600,00 kn  
4. Grad Novigrad–Cittanova  iznos od     300,00 kn 
5. Grad Pazin    iznos od   1.600,00 kn  
6. Grad Poreč-Parenzo   iznos od   1.700,00 kn 
7. Grad Pula-Pola    iznos od   5.100,00 kn  
8. Grad Rovinj-Rovigno  iznos od   1.200,00 kn 
9. Grad Umag-Umago  iznos od   1.300,00 kn 
10. Grad Vodnjan-Dignano   iznos od     600,00 kn 
11. Općina Bale-Bale   iznos od     300,00 kn 
12. Općina Barban    iznos od  ..700,00 kn 
13. Općina Brtonigla-Verteneglio iznos od    300,00 kn 
14. Općina Cerovlje    iznos od    700,00 kn 
15. Općina Fažana-Fasana  iznos od    400,00 kn 
16. Općina Funtana-Fontana  iznos od     100,00 kn 
17. Općina Gračišće   iznos od     400,00 kn  
18. Općina Grožnjan-Grisignana  iznos od     400,00 kn 
19. Općina Kanfanar    iznos od     500,00 kn 
20. Općina Karojba    iznos od     400,00 kn 
21. Općina Kaštelir-Labinci 

 – Casteliere St. Domenica  iznos od     200,00 kn 
22. Općina Kršan    iznos od     800,00 kn  
23. Općina Lanišće   iznos od     300,00 kn 
24. Općina Ližnjan-Lisignano  iznos od     600,00 kn  
25. Općina Lupoglav    iznos od     700,00 kn 
26. Općina Marčana    iznos od     800,00 kn 
27. Općina Medulin    iznos od     700,00 kn  



                                                             
 

28. Općina Motovun-Montona  iznos od     400,00 kn  
29. Općina Oprtalj-Portole  iznos od     200,00 kn 
30. Općina Pićan    iznos od     500,00 kn 
31. Općina Raša    iznos od     800,00 kn 
32. Općina Sveta Nedjelja   iznos od     600,00 kn 
33. Općina Sveti Lovreč   iznos od     200,00 kn 
34. Općina Sv. Petar u Šumi   iznos od     100,00 kn 
35. Općina Svetvinčenat  iznos od     800,00 kn 
36. Općina Tar-Vabriga 

 – Tore Abrega    iznos od     300,00 kn  
37. Općina Tinjan   iznos od     300,00 kn 
38. Općina Višnjan    iznos od     600,00 kn 
39. Općina Vižinada    iznos od     200,00 kn 
40. Općina Vrsar   iznos od     300,00 kn 
41. Općina Žminj   iznos od     400,00 kn 

 
4. Troškovi uređenja birališta neće se podmirivati na teret Županijskog proračuna.  

 
5. Naknade za rad općinskih i gradskih izbornih povjerenstava (stalnog i proširenog 

sastava) u skladu s Odlukom o visini naknade predsjednicima, potpredsjednicima i 
članovima izbornih povjerenstava za provedbu lokalnih izbora  („Narodne novine“, broj 
34/2021), troškovi poreza, doprinosa i prireza, troškovi putovanja, informatičke potpore 
i sl. isplatit će se na teret proračuna gradova i općina te se neće podmirivati iz 
županijskog proračuna.  

 
6. Naknade za rad Županijskog izbornog povjerenstva (stalnog sastava, proširenog 

sastava i stručnog tima) odobrit će se u skladu s Odlukom o visini naknade 
predsjednicima, potpredsjednicima i članovima izbornih povjerenstava za provedbu 
lokalnih izbora („Narodne novine“, broj 34/2021), putne i materijalne troškove snositi 
će Županijski proračun po ispostavljenoj evidenciji ŽIP-a i po ovjeri ovlaštenog 
pročelnika i Župana na teret pozicije 210028 razdjela 001 Stručne službe Skupštine, 
Proračuna Istarske županije za 2021. godinu,  
 

7. Troškove objave kandidacijskih listi i rezultata izbora za izbor članova predstavničkih 
tijela i izvršnih tijela JLS u mjedima snositi će se na teret proračuna JLS, dok će 
Istarska županija snositi troškove objave kandidacijskih listi na izbor članova 
predstavničkog i izvršnog tijela Istarske županije i troškove objave rezultata izbora na 
hrvatskom i talijanskom jeziku prema dostavljenim računima dobavljača (putem ŽIP-
a) na teret pozicije 210027 razdjela 001 Stručne službe Skupštine Istarske županije, 
Proračuna Istarske županije za 2021.  
 

8. Troškove štampanja glasačkih listića, zapisnika i dr. za izbor članova predstavničkih 
tijela i izvršnog tijela JLS isplatit će se na teret proračuna JLS. Istarska županija 
podmirila je troškove štampanja glasačkih listića za izbor predstavničkog i izvršnog 
tijela Istarske županije u iznosu od 148.071,00 kn na teret pozicije 210027 razdjela 
001 Stručne službe Skupštine, Proračuna Istarske županije za 2021. godinu.  

 
9.  Materijalne troškove općinskih i gradskih izbornih povjerenstava podmirit će gradovi i 

općine dok će Istarska županija podmiriti materijalne troškove rada ŽIP-a iz sredstava 
zajedničkih troškova za rad upravnih tijela Istarske županije uz odobrenje resornog 
pročelnika i suglasnost pročelnika Kabineta župana istarske županije. 
 



                                                             
 

10. Zaključak o troškovima izbora članova predstavničkih i izvršnih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u 2021. godini za II. krug izbora donijet će Župan 
Istarske županije nakon provedbe II. kruga lokalnih izbora.  
 

 
 

11. Zadužuje se pročelnica Stručna služba Skupštine da u skladu s Odlukom o izvršenju 
proračuna za 2021. godinu i ovim Zaključkom odobri isplatu materijalnih i drugih 
rashoda na teret Proračuna Istarske županije do visine Proračunom Istarske županije 
odobrenih sredstava, te da obavijesti općine i gradove o potrebi podmirivanja ostalih 
troškova, koji neće biti podmireni na teret Proračuna Istarske županije, a nisu 
obuhvaćeni ovim Zaključkom.  

 
12. Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
KLASA: 013-01/21-02/05 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 27. svibnja 2021. 
   
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Zamjenik župana koji obnaša  

dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 

 
 

Dostaviti: 
1. Županijsko izborno povjerenstvo Istarske županije, Pazin  
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije Pula-Pola  
3. Jedinice lokalne samouprave na području Istarske županije 
4. Pismohrana, ovdje 

  



                                                             
 

 


		2021-05-28T11:06:57+0200
	Istarska županija
	eUprava




